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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز پل زدن از مذاکرات هسته‌ای به جنگ سوریه و از آنجا به عملیات رازآلود 

تروریستی در پاریس نشان می‌دهد آمریکا و غرب حاضر نیستند به هیچ‌وجه 
معبر مذاکره و تعامل با ایران فرو بریزد. در این میان واقعیت ها و مجازها در هم 
پیچیده و تناقض‌‌نماهایی را برساخته‌اند. البته چون جمع نقیضین محال است 
باید مجاز را از واقعیت بازشناخت، اگر نه احتمال خطای محاسبه و اشتباه دیدن 
صحنه نزد تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان وجود دارد. این بدان می‌ماند که دشمن 
زیر پوشش بزم، ابزار شبیخون و رزم را پنهان کند. برخی اظهارات نظیر اینکه 
»نگاه غرب درباره ایران تغییر کرده و در حال حاضر به جای براندازی، از حل 
مشکلات به واسطه تعامل منطقی با ایران سخن می‌گویند« احتمال این خطای 

محاسبه را تقویت می‌کند.
برای رازگشایی از تاکتیک جدید آمریکا و غرب باید استراتژی آنها را 
شناخت. مثلث صهیونیسم مسیحی )آمریکا، اسرائیل، انگلیس( 15 سال پیش 
پروژه‌ای را در شرق و غرب ایران کلید زدند که تحت عنوان »خاورمیانه جدید« 
و »جنگ جهانی چهارم« اعلام شد. اکنون همان پروژه بدون اینکه اعلام شود، 
»اعمال« می‌شود و بخشی از سناریو به استتار درآمده است؛ یعنی به جای 
مداخله نظامی مستقیم، جنگ نیابتی شده است. حالا به جای طالبان و القاعده 
که تاریخ مصرف‌شان تمام شده، دیو داعش از چراغ جادوی غرب بیرون آمده 
است. ابعاد جنایت و بی‌رحمی و خشونت در دور جدید وسعت یافته تا »اسلام 
خشن تکفیری« نهایت انزجار را تولید کند و از طریق گرانیگاه اصلی در غرب 
بتواند لبه دیگر قیچی اسلام آمریکایی یعنی اسلام لیبرال شبه‌رحمانی و مدعی 
نفی خشونت و دعوت به مذاکره و تعامل و سازش با غرب را به حرکت درآورد. 
بدین ترتیب می‌توان نوعی برانگیختگی جهانی علیه اسلام و منطق انقلابی، 
جهادی و ظلم‌ستیز آن پدید آورد، دل‌های متوجه به اصل اسلام در قلب اروپا 
را منزجر یا دست‌کم منزوی کرد، کشورهای اروپایی قطبی شده و دستخوش 
بی‌عدالتی را از خیزش توده‌ها علیه لیبرالیسم- ولو موقتا- نجات داد و موضع 
جریان‌های به اصطلاح میانه‌رو و سازش‌طلب در کشورهای اسلامی را تقویت کرد.
تعامل و همکاری و تفاهم به جای تقابل و تخاصم و تضاد، منطق انسان‌هایی 
است که به دیگران احترام می‌گذارند. اما منطق استکبار و تغلب و تسلط غیر 
از این است. فقط امام خمینی)ره( نبود که از منطق گرگ و میشی مستکبران 
رونمایی کرد. ضرب‌المثل آمریکایی در این‌باره می‌گوید »دموکراسی  یعنی 
این که 2 گرگ و یک گوسفند رأی‌گیری می‌کنند که برای ناهار چه بخورند 
و آزادی یعنی این که گوسفند صاحب حق سلب نشدنی، بتواند آن رأی را به 
چالش بکشد.«! سپتامبر 2012 )شهریور 1391( وقتی اوباما در سازمان ملل نطق 
ریاکارانه‌ای را درباره ضرورت مذاکره اسرائیل و فلسطین ایراد کرد، یوری آونری 
نویسنده و عضو سابق پارلمان رژیم صهیونیستی در کانتر پانچ نوشت:‌ »اوباما 
از دو طرف اسرائیلی و فلسطینی صحبت کرد اما به زعم او، فقط اسرائیل است 
که رنج می‌برد! چه غمناک! نه اشغالی وجود دارد و نه شهرک‌سازی و نه کشته 
شدن کودکان فلسطینی! او با تزویر سخن گفت. فلسطینی‌ها باید مثل بچه آدم 
با اسرائیلی‌ها بنشینند و تمرین کنند. گوسفند عاقل باید با گرگ عاقل بنشیند و 
برای ناهار تصمیم بگیرند. بیگانه‌ها نیز نباید دخالت کنند. به راستی که سخنان 
اوباما تهوع‌آور بود.... سیا و ام‌آی سیکس سال 1951 کودتا کردند و نفت ایران را 
به بریتانیای منفور برگرداندند. سرویس شاباک شیوه‌های شکنجه را به ساواک 
آموخت اما حاکم منفور ایران در سال1979 سرنگون شد و ادبیات اعتراض به 

شیطان بزرگ و شیطان کوچک )اسرائیل( رایج گردید.«
وقتی رشد اقتصادی فرانسه به صفر و معدل رشد اقتصادی کل اروپا به 3 
دهم درصد تنزل می‌کند، معلوم است که نظام سرمایه‌داری و لیبرال دموکراسی 
به چالش کشیده می‌شود و طبقات مستضعف به بمب‌های آماده انفجار تبدیل 
می‌شوند. اینکه در یک مقطع از آشوب‌های چند سال پیش فرانسه بیش از 10 
هزار خودرو به آتش کشیده شد، نشانه عمومی شدن نارضایتی و اعتراض است. 
از آن سو جمعیت مسلمانان در اروپا رو به فزونی گذاشته و به بیش از 30 میلیون 
نفر رسیده است. یعنی در یک دهه این جمعیت 2 برابر شده است. اگر قرار باشد 
منطق اسلام در فضایی آرام و به دور از تنش و هیجان به مردم معترض در فرانسه 
و آلمان و انگلیس و... عرضه شود، لابد به گفتمان انقلاب و اعتراض عمومی 
تبدیل می‌شود و احتمالا در مقابل بشود با تروریسم و طالبانیسم و نشان دادن 
چهره‌های خشن از اسلام راه این نفوذ را بست. چند سال پیش که سرکوب علنی 
مسلمانان شدت گرفته بود، عبدالکریم سروش ضمن سخنرانی‌هایی در فرانسه 
و هلند تصریح کرد »ستیزه‌جویی و نظامی‌گری سکولاریسم که تا دیروز مدعی 
مدارا و تحمل بود، به خاطر ناتوانی از هضم و بلع اسلام است و به همین دلیل 
لیبرال دموکراسی پرخاشگر شده است.« آن پرخاشگری و ستیزه‌جویی البته 
سرجای خود باقی است اما نقشه ماهرانه‌تری در پیش گرفته شده و آن بدنام 
کردن اسلام از یک سو و تقویت جریان‌های منفعل و مرعوب و مسالمت‌جوی 

شبه‌اسلامی در غرب آسیا - به ویژه ایران- از طرف دیگر است.
خامی است اگر معرکه‌گیری‌های طالبان و القاعده و داعش را ببینیم 
و عروسک‌‌گردان‌های اصلی را - از مباشران سعودی گرفته تا کارفرمایان 
صهیونیستی و آمریکایی و انگلیسی- فراموش کنیم. تروریسم انبوه و سازمان 
یافته، بوته خودرو نیست و از لجستیک اطلاعاتی، مالی و نظامی برخوردار است. 
مگر اعضای داعش چترباز بودند که از آسمان بیفتند یا ناگهان مانند قارچ رشد 
کنند؟ ایدئولوژی این جماعت مزدور، اصالتا وهابی و سلفی است. سلاح و پول آنها 
را برخی از همین رژیم‌های مرتجع تأمین می‌کنند و نقش و نقشه اصلی از سوی 
همان‌هایی تعیین می‌شود که تروریست‌ها هرگز سراغ‌شان نمی‌روند. چرا داعش 
به جان شهروندان فرانسوی و سوری و عراقی می‌افتد اما با بعثی‌ها، وهابی‌ها، 
صهیونیست‌ها و زمامداران آمریکایی و انگلیسی کاری ندارد! و چرا هواپیماهای 
آمریکایی که کاروان‌های عروسی را در افغانستان و عراق با دقت تمام شکار کرده 
و مردم را به خاک و خون می‌کشند، به داعش که می‌رسند تجهیزات نظامی و 
پشتیبانی را با چتر فرو می‌فرستند؟! معلوم است انگیزه آنها خباثت محض بود. 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب »وقتی وارد منطقه شدند، شعارشان ایجاد امنیت 
بود. امروز شما نگاه کنید کجای این منطقه امنیت دارد؟‌ ناامنی سراسر منطقه 
را فراگرفته. شعارشان مبارزه با تروریسم بود، امروز تروریسم همه منطقه را 
فراگرفته؛ آن هم تروریسم وحشی... آمده بودند به ادعای خودشان دموکراسی 
ایجاد کنند، امروزمرتجع‌ترین و مستبدترین و دیکتاتورترین رژیم‌های منطقه 
به کمک آمریکا و متحدین آمریکا سرپای خودشان می‌ایستند و به جنایت ادامه 
می‌دهند... می‌گفتند برای صلح می‌جنگیم. کو صلح؟ همه منطقه را آلوده به 
جنگ کردند. دشمن این است. آن که انقلاب در مقابل او ایستاده، این است؛ 

یک چنین موجودی با این همه تناقض.«
آمریکایی‌ها و غربی ها در همین دوره صحنه‌آرایی و فریب و دعوت به ادامه 
مذاکره و تعامل و شراکت، تردید نکردند در اینکه به قطعنامه پیشنهادی رژیم 
مرتجع سعودی در کمیته حقوق بشر سازمان ملل رأی دهند و ایران را به خاطر 
نقش‌آفرینی در مقابل تروریست‌ها محکوم کنند یا در قطعنامه دیگر مدعی نقض 
حقوق بشر توسط ایران شوند. آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها اگر کمترین صداقتی در 
شعار مبارزه با تروریسم و دعوت به ائتلاف در این مسیر داشتند باید برای اثبات 
حسن نیت خود، قطعنامه‌ای ضد تروریستی علیه رژیم مرتجع سعودی صادر 
می‌کردند و از اینکه ایران و متحدانش در سوریه ترمز تروریست‌ها را کشیده‌اند 
تا به دیگر کشورها دست‌درازی نکنند، قدردانی می‌نمودند. اما درست بر عکس 
عمل کردند تا معلوم شود خواب ائتلاف  و همکاری با آمریکا و غرب بر سر 
مبارزه با تروریسم، خوابی بی‌تعبیر است همچنان که 15 سال پیش در روزگار 
دولت اصلاحات بی‌تعبیر بود و موجب شد در ازای خوش‌خدمتی‌های دولت وقت 
به اشغالگران افغانستان، ما را در فهرست محور شرارت جای دهند. توهین به 
شعور یک دولت از این بالاتر؟ سال »گفت‌وگوی تمدن‌ها«ی پیشنهادی خاتمی را 
تصویب کردند و در همان سال با یاغی‌گری تمام جنگ تمدن‌ها و جنگ صلیبی 
علیه کشورهای اسلامی را استارت زدند. عبرت از این بزرگ‌تر؟ کدام خردمندی 
خود را خلع سلاح و دشمن فرتوت را تیمار و تقویت می‌کند تا بلای جانش شود؟ 
چرا همین امروز در حالی که از زمین و هوا داعش را تقویت می‌کنند، می‌گویند 
»بشار اسد )خط مقاومت( باید برود، چون تا اسد هست، داعش هم هست«؟ 
اصلا مگر داعش هویت سوری دارد؟ اگر سوری است، پس در عراق چه می‌کند 

و اعضای سعودی و چچنی و انگلیسی و فرانسوی آن چه می‌گویند؟!
هر حلقومی که بزرگ‌نمایی تحرکات تروریست‌های داعش و قبیل 
آن را بهانه بزک‌کاری و مظلوم‌نمایی رژیم‌های متجاوز غربی قرار دهد، 
هم بازی داعش در نقشه آمریکایی-صهیونیستی است، بداند یا نداند. هر 
حلقومی که با تمرکز افراطی بر تروریسم، ناظران را از تولیدکنندگان انبوه 
تروریست‌های کوکی غافل کند، در زمین دشمن‌ترین دشمنان ملت ایران 
بازی می‌کند؛ مأموریت داشته باشد، یا فریب خورده باشد. دشمن شماره یک 
ملت‌‌ها آمریکا و هم‌سفرگان او هستند. به تصریح رهبر معظم انقلاب »علت 
اصلی اوضاع نابسامان منطقه، سیاست‌های آمریکایی‌ها است. برخلاف نظر 
برخی افراد، آمریکا بخش عمده مشکلات منطقه است نه بخشی از راه‌حل 
مشکلات. عامل اصلی این ناامنی، حمایت آ‌مریکا از رژیم صهیونیستی و 
گروه‌های تروریستی است و این سیاست‌ها با سیاست‌‌های جمهوری اسلامی 
180 درجه تفاوت دارد. آمریکایی‌ها دنبال تحمیل منافع خود هستند نه حل 
مسائل. آنها می‌خواهند 70-60 درصد خواسته‌هایشان را در مذاکره تحمیل 
کنند و بقیه اهداف‌شان را هم به طور غیرقانونی، عملا اجرا و تحمیل کنند. 

پس مذاکره چه معنایی دارد؟«

سلمانیاسلام آمریکایی چگونه قیچی میک‌ند؟

محمد ایمانی

* دشمنان دین خدا آن قدر احمق هستند که حتی به فکرشان هم 
نمی‌رسد این همه تغییر و تحولات سیاسی در منطقه به طور خاص و در 
کل جهان به طور عام در جهت بیداری بشر علت تامه‌اش تنها فعالیت‌های 
جمهوری اسلامی نبوده بلکه خداوند سبحان به وعده‌های خود در کتاب 
مجیدش عمل نموده و می‌خواهد جهان را عاری از فرعون و فرعونیان 
زمان بگرداند و صلح جهان را به دست صاحب اصلی‌اش محقق سازد.
041---3866
* از موضع امتناع مرجع عالیقدر آیت‌الله مکارم شیرازی از دیدار با 
وزیر ارشاد نباید به همین راحتی عبور کرد. امیدواریم مسئولان ارشاد 
بخصوص وزیر این امتناع و انتقاد رسمی را به فال نیک گرفته و آنچه 
معظم‌له نسبت به آن گلایه داشتند را مورد بررسی قرار دهند و در 
عملکرد این وزارتخانه تجدید نظر اساسی کنند. این مسئله به نفع مردم 

و مسئولان است.
021---2034

* اگر مسئولی به امر ولی معظم فقیه گردن نهاد شامل رحمت خداوند 
می‌شود و در غیر این صورت شقی می‌شود و این شقی شدن از دل به 

زبانش جاری می‌شود و ذاتش را بیرون می‌ریزد.
021---0901

* انهدام 1700 تن سیب‌زمینی در دولت تدبیر و امید چه معنی و 
مفهومی دارد؟ آیا این عمل اسراف و ضرر به کشاورزان و باعث بیکاری 

تدریجی آنها نخواهد شد؟
1792---021 و 1189---021 و 3629---021

* روزنامه بهار و برخی دیگر از روزنامه‌های اقتصادی وابسته به 
اصلاح‌طلبان را رایگان در منطقه بازار توزیع می‌کنند. منبع مالی این 

روزنامه‌ها کجاست؟
021---6573

* روزنامه‌های موسوم به اصلاح‌طلب و روزنامه‌ ایران را مجانی بین بازاریان 
در خیابان مولوی تبلیغ و پخش می‌کنند. مسئولان رسیدگی کنند.

021---6644
* تا وقتی تک‌تک جنایتکاران مزدور و مسلح وجب به وجب خاک 
سوریه و عراق را ترک نکرده‌اند گفت و گوی آتش‌بس معنا و مفهومی 

ندارد. این را باید دیپلمات‌های ما در مذاکرات هرگز فراموش نکنند.
سرابی
* آنها که در داخل ایران می‌گویند ما مخالف حکومت بشار اسد هستیم از 
دو حال خارج نیستند یا وطن‌فروش هستند که در مقابل آن همه جنایت 
داعش سکوت اختیار کردند.یا دلارهای آل‌سعود به مشامشان خورده 
و می‌خواهند حکومت مردمی سوریه را به دلخواه اسرائیل تغییر دهند. 
عونی
* جنایتکاران سعودی هفت ماه است که مردم بی‌دفاع یمن را هر روز 
مثل آن یک شب پاریس مورد قتل عام قرار می‌دهند و کسی صدای 
اعتراضش بلند نمی‌شود. حال چه شده که در یک حادثه تروریستی 
در فرانسه مردم غیرنظامی کشته شدند و این همه جنجال و اعتراض 
بلند شد چرا وقتی مردم بی‌گناه در سوریه، عراق، پاکستان و... مورد 
قتل عام قرار می‌گیرند، کسی اعتراض نمی‌کند. چه ساده‌اند برخی از 

مسئولان ما که با این موج‌سازی‌ها همراه می‌شوند!
021---0949

* تدبیر دولت تدبیر و امید در حمایت از تولید داخلی جای تعجب و 
واسفا دارد، هر کسی با فاکتور صوری خرید لوازم ایرانی و ارائه آن به 
بانک می‌تواند تیشه به ریشه صنایع و تولیدات داخلی بزند. برای بانک 
راست و دروغ بودن فاکتور مهم نیست، مهم یک برگه بی‌پشتوانه است. 
باید نظارت در این زمینه تقویت شود که برنامه‌ای برای حمایت از تولید 

داخلی به ضد خود تبدیل نشود.
0913---7850
* این همه اتوبوس خالی وجود دارد پس آیا بهتر نبود بخشی از این 
امکانات بیت‌المال در اختیار مردم قرار گیرد تا زائران اربعین به راحتی 
خود را به سر مرز برسانند. این همه مشتاق چطور ممکن است بتوانند 

باخودروی شخصی بدون دردسر خود را به سر مرز برسانند؟
0263---9907

* باید به این دولت تبریک گفت که تشخیص داده وام خودرو، واجب‌تر 
از وام ازدواج است!

021---3188
* علت قطع بیمه تاکسیرانان آن هم بدون اعلام قبلی چیست؟ لطفاً 

مسئولان پاسخ دهند.
امید روحانی
* یک ماشین پلاک مجازی اسقاطی دارم و کسی آن را برنمی‌دارد و 
دلیل آن را هم پلاک مجازی اعلام می‌کنند. تمام مراحل و کارهای 
اداری آن هم انجام شده است. اگر دولت هنوز پلاک مجازی را تصویب 

نکرده چرا ما را به دردسر می‌اندازد و پول خودمان را نمی‌دهد.
احمد کیوانی
* دولت قبل  25 میلیون وام مسکن با بهره 4 درصد داد و میلیونها 
نفر را صاحب خانه کرد که دولت تدبیر نام آن را مزخرف‌ترین طرح 
گذاشت. دولت تدبیر و امید و اعتدال اما وام 25 میلیونی خودرو با 
بهره 16 درصد داد تا هزاران دستگاه پراید و پژو و ... باد کرده در 
انبارها را به جای مسکن به افراد غیرنیازمند  تحویل شود! تفاوت این 
دو را مقایسه کنید. از این بدتر دادن وام 25 میلیونی برای خودروهای 
چینی است که به قول دو سال پیش آقای روحانی اشتغالزایی است 

اما برای مردم چین!
0389---0911 و4221---0912
* دولت برای خروج از رکود، بسته اقتصادی خود را در قالب وام خودرویی 
25 میلیونی با بازپرداخت 7 ساله ابلاغ کرد. هنوز چند روز از اجرای آن 
نگذشته بود که به اصطلاح دبه درآوردند که 7 ساله نیست و 4 ساله 
است! در همین کش‌و قوس مجددا خبرهایی به گوش رسید که وام 
خودرو متوقف شد! چرا؟ برای اینکه قرار بود تا سقف فروش 110 هزار 
خودرو باشد! یعنی تنها هدف، فروش همین تعداد خودروهای برف و 
باران خورده 4-3 سال اخیر بود که روی دست کارخانه‌های سایپا و 
ایران خودرو باد کرده بود نه گره‌گشایی از کار ملت. در واقع پول ملت در 
بانک‌ها به صورت وام به همان مردم داده شد تا فقط مشکل خودروسازان 

دولتی را حل کند. این بود تدبیر و امید!
احمدزاده
* در این دوره از انتخابات باید کسانی تایید صلاحیت بشوند که 
در حرف و عمل ضدغرب باشند. بعضی‌ها فقط در شعار صحبت از 
استقلال می‌کنند نوبت به عمل که می‌رسد دنباله‌رو برنامه‌های 

غربی‌ها هستند.
0912---8580

* دولت مشخص کند در مسیر تولید با مصرف کالا چند بار می‌خواهد 
مالیات ارزش افزوده بگیرد و به قیمت کالا اضافه کند؟

0916---0685
* 40 روز است از خرید خودرو در شرکت ایران خودرو انصراف داده‌ام 
ولی پول پرداخت شده بنده را برنمی‌گردانند. چرا مسئولان این شرکت 

به آنچه که در عقد قرارداد آمده تعهد ندارند.
0916---7069

* درختان با قدمت 50 ساله قسمت چپ انقلاب تا میدان شهیدان 
گمنام شهرستان شهریار در حال خشک شدن هستند، مسئولان 

شهرستان توجه کنند.
0912---4427

پیرزن فراموش کرده که
داعش را خودش زائیده!

وزیرخارجه پیشین آمریکا و نامزد جایگزین اوباما در انتخابات گفت: لازمه نبرد 
موثرتر علیه داعش مقابله با رژیم ایران است و این دو از هم جدا نیستند.

هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها ضمن سخنانی در شورای روابط خارجی 
آمریکا گفت: چالش‌های رژیم ایران و داعش دو چالش جدا از یکدیگر نیستند. ما 
نمی‌توانیم رژیم ایران و داعش را به عنوان دو چالش جداگانه ببینیم. سیاست‌های 
منطقه‌ای بیش از حد به هم تنیده است. افزایش اعتماد شرکای عرب ما و افزایش 
هزینه‌های ما برای مقابله با عملکرد و رفتارهای بد رژیم ایران باعث کمک به نبردی 

موثرتر علیه داعش خواهد شد.
کلینتون که درباره راهبرد پیشنهادی برای مبارزه با داعش  سخن می‌گفت، 
افزود: برای مثال عملکرد ایران باعث شد که سعودی‌ها توجه خود را از سوریه به 
یمن تغییر دادند. پس ما باید روی یک رویکرد واحد کار کنیم. من در ماه سپتامبر 
یک طرح جامع برای مقابله با نفوذ رژیم ایران در منطقه و حمایت این رژیم از 

گروههای نیابتی تروریستی مثل حزب‌الله را تشریح کردم.
وی افزود: بخش زیادی از راهبرد در دو سوی مرز عراق و سوریه وابسته به نقش 
شرکای عرب و ترک ما است. گذار سیاسی به ما اجازه می‌دهد که به حکومت اسد 
خاتمه دهیم. آمریکا باید با شرکای عرب ما کار کند تا آنها را وادار به سرمایه‌گذاری 
بیشتر در نبرد علیه داعش بکند. هم‌اکنون تمرکز این کشورها روی دیگر عرصه‌ها 
است چون آنها در منطقه نگرانی‌هایی دارند که به طور خاص می‌توان به تهدید 

رژیم ایران اشاره کرد.
به گزارش »تایم. کوم« کلینتون گفت: در داخل مرز سوریه علاوه بر کردهایی 
که مشغول نبرد با داعش هستند، بزرگترین مانع برای اعزام نیروی زمینی بیشتر 
برای نبرد با داعش این است که گروه‌های مخالف سنی که امکان نبرد با داعش را 

دارند همچنان دغدغه فکری‌شان نبرد با رژیم اسد است.
وزیر خارجه سابق آمریکا همچنین گفته است: روسیه و رژیم ایران باید با 
این حقیقت روبرو شوند که ادامه حمایت از یک دیکتاتور شرور باعث ایجاد ثبات 
نخواهد شد. هم‌اکنون بیم من آن است که پوتین در حال وخیم کردن مسائل است.

وی افزود: روشن است که نقش مهمی برای روسیه به منظور کمک به حل 
مناقشه در سوریه وجود دارد. ما تمایل خود را برای کار با آنها به سمت یک نتیجه که 
باعث حفظ سوریه به عنوان یک کشور متحد و غیرفرقه‌ای شود و حقوق همه سوری‌ها 

در آن رعایت شود و نهادهای مهم دولتی دست نخورده باقی بماند، نشان دادیم.
گفتنی است دیروز روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز در اقدامی دیرهنگام و 
در تحلیلی مستند اعتراف کرد که آل‌سعود همان داعش است که در عربستان به 
حاکمیت رسیده است و حمایت آمریکا از حکومت آل‌سعود را حمایت از داعش 

دانست.
این تحلیل به گونه‌ای مشابه در شماره‌های دیروز فارین پالیسی از آمریکا و 
فایننشال‌تایمز انگلیس هم آمده بود. ضمن آن که خانم کلینتون که ظاهرا به علت 
پیری دچار آلزایمر شده است در کتاب خاطرات خود اعتراف کرده است که داعش 
ساخته آمریکاست و ایشان در نقش وزیر خارجه آمریکا به 112 کشور سفر کرده 
بود تا آنان را متقاعد کند که بلافاصله بعد از اعلام موجودیت داعش این  گروه را 

در عراق و سوریه به رسمیت بشناسند.
تیم اقتصادی دولت

افکارعمومی را ملعبه خود کرده است
»مردم به ثبات اقتصادی نیاز دارند و نه وام بیشتر«.

محمدقلی یوسفی اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی با 
بیان این مطلب، از اختصاص چند هزار میلیارد تومان وام برای خرید خودرو انتقاد 
کرد و گفت: آنچه عیان است و ما الان شاهد آن هستیم، تزلزل در سیاست‌گذاری 
اقتصادی است. متاسفانه در اینجا بازی  با افکار عمومی صورت گرفته است. این امر 
سرمایه اجتماعی را زیر سوال می‌برد و نیز این سوال به وجود می‌آید که آیا افرادی 
پیدا نمی‌شوند که تصمیمات پخته‌تری اتخاذ کنند؟ و تیم اقتصادی به این شکل و 
به راحتی افکار عمومی و برنامه‌های مردم را ملعبه دست خود نسازد و باعث بی‌ثباتی 
در سیاست‌ها نشود. به هر علتی که این برنامه صورت گرفت، تصمیم نادرستی بود 
و این تزلزل در سیاست‌گذاری  و بی‌ثباتی در اجرای آن اثرات بلندمدت خود را هم 
در بخش خصوصی و هم در روابط خارجی وارد می‌سازد. در حال حاضر وضعیتی 
به وجود آمده است که سیاست‌های پولی هر چند وقت یک بار دچار تغییر می‌شود.

وی در مصاحبه با روزنامه آرمان خاطر نشان کرد: ما با دو دولت یا چند کشور 
رو به رو نیستیم؛ رئیس بانک مرکزی، وزیر صنعت و نیز متولیان خودروسازی که 
از مهم‌ترین صنایع کشور است همگی عضو یک دولت هستند. بنابراین اگر به همین 
سادگی یک تفاهم از بین برود بسیار دردناک است، زیرا فعالان اقتصادی برای 
سرمایه‌گذاری‌های کلان باید به دولت اعتماد داشته باشند که در چنین شرایطی 
تمام اعتمادها سلب می‌شود. گذشته از این باید هدف از اجرای برنامه‌ها مشخص 

باشد. آیا با اعطای حتی بیش از 110 هزار وام خودرو تمام مشکلات خودروسازی 
کشور برطرف می‌شود؟ مسلما با این برنامه هیچ کدام از مشکلات رفع نمی‌شود.

یوسفی در پاسخ این سوال که »بانک مرکزی در این طرح بیش از 2750 میلیارد 
تومان اعتبار مالی برای فروش این تعداد از خودرو در نظر گرفته است. حال با فرض 
توانایی تامین این مقدار از نقدینگی، آیا بهتر نبود این نقدینگی به بخش تولید تزریق 
شود؟ یا به پرداخت بدهی‌ها توجه بیشتری می‌شد؟« اظهار داشت: هر تصمیمی که 
در هر زمان اتخاذ می‌شود باید معطوف به یک هدف باشد متاسفانه در این برنامه 
تصمیمات هدفمند نیست. مشخص نیست دولت با این سیاست‌ها چه اهدافی را دنبال 
می‌کند. متاسفانه سیاست‌گذاری‌های دولت هیچ کمکی به افزایش و بهبود تولید هیچ 

کدام از صنایع کشور نداشته است.
وی می‌افزاید: تزریق پول به جامعه در کوتاه‌مدت، رضایتمندی عده‌ای را در پی 
دارد، اما این وام‌ها در بلندمدت اثرات منفی می‌گذارند، زیرا مردم دنبال این وام‌ها 
نیستند. بلکه آنها بیش از وام به رفاه اجتماعی و ثبات اقتصادی نیاز دارند. مردم به 
دنبال محیط کسب و کار مناسب، افزایش درآمد و اطمینان خاطر از آینده شغلی 

فرزندان خود هستند.
آب‌نبات می‌دهند

تا درّ غلتان از لاریجانی بگیرند
آیا اصلاح‌طلبان دولت دنبال پهن کردن فرش قرمز برای علی لاریجانی هستند 

یا نقشه دیگری دارند؟
مجله مثلث ضمن طرح این سؤال، از طرح فریب اصلاح‌طلبان خبر داد و نوشت: 
نگاهی به تاریخ یادآوری می‌کند لاریجانی زاویه‌هایی با حسن روحانی داشته است. 
آنجا که لاریجانی در آغاز پذیرش جانشینی روحانی در دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی، انتقادات صریحی نسبت به او مطرح کرده و گفته بود »روش دیپلماسی سنتی 
ما در پرونده هسته‌ای دیگر جوابگو نیست، چون نخبگان کشور در آن نقشی ندارند. 
دیپلماسی مدرن به بحث‌های کارشناسی اتکا می‌کند.« یا آنجا که در جمع دانشجویان 
دانشگاه شریف در پاسخ به پرسشی در خصوص جمله معروف »در غلتان و آب‌نبات«، 
گفت »در آن زمان که آقای روحانی مسئول مذاکرات مسائل هسته‌ای ایران بودند 
از راه‌هایی استفاده می‌کردند که راه‌های صحیحی برای مذاکره نبود و من مکررا به 
آنها در خصوص عواقب این گونه مذاکرات هشدار داده بودم که هنوز هم معتقدم در 
آن زمان »در غلطان را دادیم و آب‌نبات گرفتیم.« او همچنین در پاسخ به سؤالی در 
خصوص اینکه آیا دولت هشتم در مسائل هسته‌ای ایران کوتاهی کرده است یا خیر 
بار دیگر به طور تلویحی سیاست‌‌های حسن روحانی در دوران اصلاحات را به باد انتقاد 
گرفت و پاسخ داد »تمام دولت‌های بعد از انقلاب در خصوص مسائل هسته‌ای ایران 
براساس ظرفیت‌ها و شرایط معمولی خود گام‌های مفیدی برداشته‌اند که این گام‌ها 
در دولت نهم رنگ و حمایت جدی‌تری به خود گرفت و پیروزی‌های اخیر نیز مدیون 
همین حمایت‌هاست.« حالا اما از آن روزها زمان زیادی گذشته و علی لاریجانی مانند 
گذشته فکر نمی‌کند. او یک مدافع تمام عیار برای حسن روحانی در تمام ماه‌های 
دوران صدارتش بوده است؛ از رأی اعتماد به وزرا گرفته تا ایام سخت و پرماجرای 

تصویب برجام در صحن علنی مجلس. 
مثلث با بیان اینکه »اصلاح‌طلبان با آقای لاریجانی بازی می‌کنند« می‌افزاید: 
تصمیم‌سازان اصلاح‌طلب دیگر مانند گذشته نیستند. این چند سال آنچنان بر آنان 
سخت گذشته که اکنون از زاویه دیگری به دنیای سیاست رسمی ایران نگاه می‌کنند 
و آنها که روزی »فشار از پایین و چانه‌زنی از بالا« و »فتح سنگر به سنگر« را تئوریزه 
می‌کردند امروز متفاوت شده و می‌گویند رادیکال‌های اصلاح‌طلب راه انتخابات در پیش 
نگیرند. آن سوتر حتی صداهایی بلند کرده‌اند و از ائتلاف با اصولگرایان سخن به میان 
می‌آورند. اما درست در همین شلوغی است که می‌توان مهره‌چینی سیاست‌پیشگان را 
رصد کرد. اکنون که قبل از هر کس دیگری انتظار این است که محمدرضا عارف مورد 
حمایت‌شان باشد و از همین حالا او را به عنوان نامزد مورد نظرشان برای سرلیستی 
و ریاست مجلس مطرح کنند اما آنچنان صداهای متفاوتی شنیده می‌شود که هم از 
آشفتگی حکایت دارد و هم از یک نقشه از پیش تعیین شده. یک روز نام علی‌اکبر 
ناطق‌نوری به میان می‌آید، یک روز علی لاریجانی و روز دیگر محمدعلی نجفی، بی‌پرده 
و صریح می‌گویند؛ حد عارف تنها می‌تواند ریاست فراکسیون باشد و به طعنه و کنایه 
از توانایی‌های عارف سخن به میان می‌آورند. اما باید به این فکر کنیم که چرا تا این 
اندازه نام این شخصیت اصولگرا )لاریجانی( بر سر زبان اصلاح‌طلبان افتاده است. آیا 
این دعوت‌نامه انتخاباتی و این فرش قرمز از سر قرابت و محبت پدید آمده در این 

چند سال اخیر است یا آنها طرح دیگری در ذهن دارند؟
این تحلیل خاطرنشان می‌کند: علی لاریجانی اگرچه شباهت‌هایی با علی‌اکبر 

ناطق‌نوری دارد اما برای اصلاح طلبان تفاوت‌های زیادی هم در این مورد وجود 
دارد. آنها با علی لاریجانی زاویه داشته و دل خوشی از او ندارند. آنها همچنان چراغ 
و هویت را به یاد می‌آورند. پس چه شده که اینگونه به استقبال او رفته‌اند. بهتر 
است ماجرا را از این زاویه ببینیم؛‌ آنها می‌دانند که علی‌لاریجانی با طیف‌هایی از 
اصولگرایان اختلاف نظر دارد و درست روی همین نقطه سرمایه‌گذاری کرده‌اند. به 
یک معنا آنها بنا دارند تا با ارسال این کارت دعوت‌ها این زاویه را پررنگ‌تر کرده و 
به تعبیری با ایجاد فاصله علی لاریجانی را از حمایت اصولگرایان محروم کنند. آنها 
به دنبال بی‌پناه کردن علی لاریجانی هستند. یک سرمایه قابل توجه اصولگرایان در 
حال سوخت است و این یک سوی ماجراست. تصمیم‌سازان اصلاح‌طلب می‌خواهند 
شرایطی پدید آورند که ضمن آن با حاکم کردن آشفتگی و گرفتن زمان، امکان 
رسیدن به تصمیم واحد را از اصولگرایان گرفته و در همین شرایط به همسان‌سازی 
نظرات درونی پرداخته و البته با تسویه حساب‌های درون جناحی از دست افرادی 
چون محمدرضا عارف نیز راحت شوند. تبلیغ لاریجانی و در نهایت رها کردن او در 
لحظه آخر و البته معرفی نامزد نهایی که نزدیکترین فرد به خودشان باشد استراتژی 
اصلی آنهاست. واقعیت این است که اصلاح‌طلبان راست‌گرا مخصوصا کارگزاران نه 
عارف را می‌خواهند نه علی لاریجانی را. در این میان یک نکته هم نباید مغفول 
بماند. علی لاریجانی هم که یک شخصیت اصولگراست باید اکت‌های سیاسی‌اش 
را به گونه‌ای بالانس کند که اصلاح‌طلبان امکان استفاده از این پروژه فریب را از 

دست بدهند. او باید عنان این یکه‌تازی را از تبلیغات‌چی‌های اصلاح‌طلب بگیرد.
 دولت با تداوم مسکن مهر می‌توانست

به 170 شاخه صنعت رونق بدهد
وزیر راه دولت اصلاحات گفت: کابینه روحانی، کشش تحقق اهداف استراتژیک 

اقتصادی را ندارد و فقط غلو می‌کند.
احمد خرم در پاسخ این سؤال که »سیاست دولت را درباره بسته خروج از رکود 
اقتصادی چگونه  ارزیابی می‌کنید؟ و فکر می‌کنید این بسته می‌تواند رکود ایجاد شده 
را کاهش دهد؟« به روزنامه آرمان گفت: سیاست دولت در بسته خروج از رکود را 
بیشتر می‌توان به یک مسکن برای دردهای اقتصادی تشبیه کرد که با پایان یافتن 
دوره تاثیر، مجددا مشکلات و دردها به اقتصاد باز خواهد گشت. اشتباه دولت یازدهم 
در اجرای سیاست‌های اقتصادی کشور به گونه‌ای رکود را در اقتصاد تعمیق داده 
است که سیاست‌های مقطعی از قبیل بسته خروج از رکود نمی‌تواند چاره‌ساز باشد.

دولت درباره سیاست‌های ضدتورمی و رکود بسیار شتابزده عمل کرد. مسئولان 
اقتصادی دولت از ابتدای شروع فعالیت‌های خود برای کاهش نرخ تورم سیاست‌هایی 
را در پیش گرفتند که رکود را در اقتصاد تعمیق بخشید. این در حالی است که برای 
پیشگیری  از رکود ایجاد شده مسئولان اقتصادی دولت باید دو سال دیرتر نسبت 

به کاهش نرخ تورم اقدام می‌کردند.
وی خاطرنشان کرد: اقدام شتابزده دولت درباره کاهش نرخ تورم موجب ایجاد 
بیکاری گسترده در ایران شد به گونه‌ای که طی سال 92، 192هزار شغل را در کشور 
از دست دادیم. از این رو لازم به ذکر است دولت یازدهم در اجرای سیاست‌های 
اقتصادی دارای اشکالات ساختاری گسترده است به طوری که می‌توان گفت یک 
بخش کوچکی از رکود ایجاد شده در اقتصاد ایران متأثر از رکود جهانی و بخش 

بزرگی از آن به خاطر انقباضی عمل کردن دولت در سیاست‌های اقتصادی است.
خرم در پاسخ این سوال که اظهارات اعضای دولت را درباره کاهش نرخ تورم 
و کنترل رکود اقتصادی چگونه ارزیابی می‌کنید؟ می‌گوید: هم‌اکنون دولت مدعی 
است که نرخ رشد اقتصادی را از منفی 5/6 درصد سال 92 به 3 درصد افزایش 
داده است. در حالی که وضعیت کنونی اقتصاد ایران بیانگر آن است که این ادعا از 
سوی دولت تنها یک غلو است.‌ با توجه به عدم تحقق وعده‌ها به نظر می‌رسد کابینه 
دکتر روحانی کشش تحقق اهداف استراتژیک و طرح و برنامه ایشان را ندارند. 4-5 
وزیر فعال و فداکار بیشتر در کابینه نیستند. کابینه کند تصمیم می‌گیرد. پروژه‌های 
زیادی داریم که پول دولتی نیاز ندارد. آقای روحانی اگر بخواهند هم‌زمان با حل 
مسائل سیاسی مسائل ‌داخلی را هم سامان دهند باید با وزرا هر ماه، هر دو ماه، یک 

ساعت وقت بگذارند و برنامه‌ها را هماهنگ کنند.
وی خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که دولت می‌توانست برای تحقق 
پیش‌بینی‌ها برای رشد اقتصادی و خروج از رکود انجام دهد تخصیص اعتبار برای 
پروژه‌ مسکن مهر بود که با یک سرمایه سنگین 100 هزار میلیارد تومانی در میان 
سرمایه‌گذاری‌ها رها شده است. در دوره دولت نهم و دهم 52 هزار میلیارد تومان 
از سپرده‌های بانک‌های عامل نزد بانک مرکزی برای  طرح مسکن مهر هزینه شد 
معادل همین میزان سرمایه را نیز مردم هزینه کردند. از تعداد پروژه‌های احداث 
شده یک میلیون قبلا واگذار شد. 500 تا 600 هزار واحد در دولت جدید. این در 
حالی است که هم‌اکنون میانگین بین 700 تا 800 هزار واحد نیمه‌کاره رها شده 
است؛ اتمام این واحدها به 25 هزار میلیارد تومان سرمایه نیاز دارد که در صورت 
تخصیص اعتبار 170 شاخه صنعت فعال خواهد شد و در پی آن نقدینگی موجود 

در کشور به گردش درخواهد آمد.

رئیس ستاد انتخابات استان 
هیئت  اینکه 36  بیان  با  تهران 
اجرایی در استان تهران تشکیل 
شده است، گفت: فرمانداران 
امکانات  از  مراقب سوءاستفاده 

دولتی باشند.
به گزارش فارس، شهاب‌الدین 
چاوشی رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران، با بیان اینکه  تصمیم 
نهائی برگزاری انتخابات بصورت 
الکترونیکی با توجه به آمادگی 
وزارت کشور منوط به موافقت 
شورای نگهبان خواهد بود، تصریح 
کرد: آمادگی نسبی بالقوه در تهران 
وجود دارد اما اگر ظرف چند روز 
آینده برنامه قطعی نشود ممکن 
است زمان کافی برای آموزش نیروها 
و مردم را در اختیار نداشته باشیم و 
لذا سرعت عمل با توجه به نزدیکی 

زمان انتخابات لازم است.
وی افزود: در استان تهران 6 
مرکز حوزه انتخابیه اصلی و 10 
حوزه انتخابیه فرعی داریم و در 
شهرستانهای استان20 بخش فرعی 
داریم که روی هم رفته 36 هیئت 
اجرائی در انتخابات آتی مجلس 

شورای اسلامی و خبرگان در استان 
تهران تشکیل خواهد شد.

چاوشی با تاکید بر اینکه 
فرمانداران از سوءاستفاده نامزدها 
و حامیانشان از امکانات دولتی 
جلوگیری کنند، ادامه داد: فرمانداران 
باید عنایت ویژه به تدبیر مقام معظم 
رهبری در نامگذاری سال جاری به 
عنوان سال همدلی و همزبانی دولت 
و ملت داشته و همچنین در تحکیم 
تعاملات دستگاه‌ها تلاش مجدانه 

داشته باشند.
وی اظهار داشت: تمامی عوامل 
اجرائی، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها و 
هیات‌های نظارت و کلیه دستگاه‌های 
اداری شهرستان‌ها باید در برگزاری 

انتخابات بی‌طرف باشند.
رئیس ستاد انتخابات استان 
تهران ادامه داد: همچنین باید نسبت 
به افزایش امید و نشاط سیاسی با 
حمایت از حقوق مردم و کاندیداها 
بمنظور تحقق اصل رقابت تلاش 
شود و باید پیش بینی و برنامه‌ریزی 
درستی در برگزاری انتخابات سالم 
با مشارکت حداکثری شهروندان 

صورت بگیرد.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران:

فرمانداران مراقب سوءاستفاده
 از امکانات دولتی باشند

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس تاکید کردند: 
قطعنامه اخیر سازمان ملل علیه 
ایران و همراهی غربی‌ها نشان داد 
که آمریکا و غرب غیرقابل اعتماد 
هستند و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 
باید با تیزبینی این گونه تحرکات را 

رصد کند.
اقدامات اخیر در  از خنده‌دار‌ترین 
سازمان ملل می‌توان به قطعنامه این 
سازمان  در خصوص محکوم کردن ایران 
به عنوان ناقض حقوق بشر در سوریه از 

سوی عربستان اشاره کرد. 
در این قطعنامه غیرالزام‌آور، اقدامات 
ایران در قبال سوریه، »غیرسازنده و 
نابجا« توصیف شده؛ »ایران و دیگر 
متحدان )بشار( اسد« همچنین به حمله 
به »معارضان میانه‌رو« و گام برداشتن 
در راستای منافع داعش و جبهه‌النصره 

متهم شده‌اند.
این در حالی است که در 
جریان مذاکرات هسته‌ای دستگاه 
دیپلماسی و مسئولان دولت یازدهم 
به گونه‌ای صحبت می‌کردند که 
گویی همه مشکلات ما با غرب حل 
شده و طرف مقابل از رفتار گذشته 
خود در قبال ملت متنبه شده و در 
صدد جبران رفتار خصمانه گذشته 

خود است.
اما بعد از تصویب برجام به رغم 
این پیش‌بینی‌های خوش‌بینانه شاهد 
هستیم که آمریکایی‌ها در عمل 

همچنان غیرقابل اعتماد هستند.
در این میان محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه کشورمان روز گذشته در همایش 
بین‌المللی هفتادمین سالگرد تاسیس 
سازمان ملل در خصوص قطعنامه حقوق 
بشری برعلیه کشورمان اظهار داشت: دو 
قطعنامه‌ای که روزهای گذشته صادر 
شد شاید یکی از طنزهای تلخ روزگار 
ماست که کشورهایی که نه از قانون 
اساسی و نه انتخابات خبری دارند از 
آن صحبت می‌کنند و آنها که داعش را 
پرورش داده‌اند از نحوه مقابله کشورها 
با آن خرده می‌گیرند و متاسفانه رای 

هم می‌آورند.
اصل تصویب چنین  اگرچه 
قطعنامه‌ای در سازمان ملل با توجه 
به صبغه و سابقه ضدحقوق بشری 
آل سعود در جای خود، یک »رسوایی 
سیاسی« برای سازمان ملل محسوب 

می‌شود اما این امر نباید بهانه‌ای برای 
چشم پوشی از اهمال و ناکارآمدی 
دیپلماسی انفعالی وزارت امورخارجه 

ایران باشد.
فاطمه آلیا نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با کیهان اظهار داشت: قطعنامه اخیر 
حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی 
ایران در مجمع عمومی سازمان ملل از 
سوی عربستان بیانگر این موضوع است 
که کشورهای غربی حکام عربستان را به 
عنوان عروسک بازی گردان سیاست‌های 
جدید خود در منطقه انتخاب کرده‌اند تا 
شاید این بار به بهانه‌های حقوق بشری 
فشاردیگری را بر جمهوری اسلامی 
ایران وارد کنند وی افزود: متاسفانه 
غرب عروسکی را انتخاب کرده است 
که خود ید طولایی در نقض حقوق 
بشر در جهان دارد واگر انصاف و عدالتی 
در نزد افکار جهانیان باشد عربستان در 
ردیف آخر در دفاع از حقوق بشر جای 

خواهد گرفت .
نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی ابراز داشت: حرکت اخیر 
عربستان به بهانه حقوق بشر در سازمان 
ملل و همراهی غربی‌ها نشان داد که 
همچنان آمریکا غیرقابل اعتماد است 
و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان 
باید با تیزبینی این گونه تحرکات را رصد 
کند و با اقدامات مقتضی برنامه‌های 

دشمنان را خنثی کند .
وی خاطر نشان کرد: این قبیل 
اتفاقات از سوی دیگر بیانگر این نکته 
است که مسئولان وزارت خارجه باید 
اتخاذ مواضع نرم در قبال این گونه 
گستاخی‌ها را کنار گذاشته و با در پیش 
گرفتن روحیه انقلابی از اقتدار جمهوری 

اسلامی دفاع کنند .
آلیا با اشاره به اینکه دستگاه 
دیپلماسی کشورمان باید مواضع 
انفعالی را کنار گذاشته و با روحیه 
بسیجی با مسایل برخورد کند 
تصریح کرد: به نظر می‌رسد پس از 
دوران پسابرجام رفتار غرب  در قبال 
ایران تغییر نکرده است و موضوع لغو 
تحریم‌ها فقط در حد حرف باقی 
مانده است و آمریکایی‌ها تحریم‌ها را 
از این جیب به آن جیب کرده‌اند که 
وزارت خارجه باید با حرکت جهادی 
و انقلابی در راستای دفاع از منافع 

ملی کشورمان عمل کنند .

قطعنامه‌ای تحت تاثیر
 لابی صهیونیست‌ها

سلیمی  علیرضا  حجت‌الاسام 
نماینده مردم محلات در مجلس شورای 
اسلامی نیز در گفت‌وگو با کیهان اظهار 
داشت: بدون شک صدور این گونه 
قطعنامه‌های فرمایشی در سازمان ملل 
نتیجه لابی صهیونیست‌ها، کشورهای 
ثروتمند حوزه خلیج فارس و فشار آمریکا 
است که این گونه اقدامات فقط باعث 

بی‌اعتبار شدن سازمان ملل می‌شود.
وی با اشاره به اینکه قطعنامه 
اخیر حقوق بشری علیه ایران از سوی 
عربستان در سازمان ملل یک اقدام بهت 
آور است افزود: عربستان کشوری که 
خود حامی و پرورش‌دهنده تروریست‌ها 
در منطقه  است و حتی یک انتخاب آزاد 
و استاندارد را تجربه نکرده و به شیوه‌های 
قرون وسطایی اداره می‌شود بر علیه 
کشوری که ده‌ها انتخابات برگزار کرده و 
مردم خود سرنوشت خود را رقم می‌زنند 
قطعنامه صادر می‌کند بسیار مضحک و 

خنده‌دار است.
سلیمی ابراز داشت: این گونه 
قطعنامه‌ها در دوران پسابرجام نشان 
می‌دهد که آمریکا و غرب همچنان 
غیرقابل اعتماد بوده و شعار آزادی و 
دفاع از حقوق بشر فقط ابزاری در دست 
نظام سلطه برعلیه کشورهای آزاده 

جهان است.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با انتقاد از استانداردهای 
دوگانه در خصوص حقوق بشر از سوی 
آمریکایی‌ها خاطرنشان کرد: کشورهای 
غربی در قبال کشتار‌های تروریست‌ها 
در یمن، عراق و سوریه سکوت کرده 
و نقش تماشاگر را ایفا می‌کنند در 
حالیکه در قبال اتفاقات اخیر فرانسه 
سازمان‌های حقوق بشری و رسانه‌های 
غربی بصورت منسجم این گونه اقدامات 
را محکوم می‌کنند نشان از این است 
که غرب ملت‌های را به دو دسته تقسیم 

کرده است .
وی تاکید کرد: ادامه‌دار بودن این 
گونه اقدامات سیاسی و غیرمنصفانه  در 
آینده اعتبار سازمان ملل را بیشتر زیر 
سوال می‌برد و برای نجات سازمان ملل 
از چنگال آمریکایی‌ها مردم جهان باید 

حرکت شایسته‌ای انجام دهند .
عربستان یک رژیم

 قرون وسطایی است
ابراهیم آقا محمدی نماینده مردم 

خرم آباد در مجلس شورای اسلامی در 
خصوص قطعنامه ضد حقوق بشری علیه 
ایران از سوی عربستان گفت: عربستان 
یک رژیم قرون وسطایی است که در آن 
حقوق انسانی و شرعی ملت اش را رعایت 
نمی‌کند در این میان سردمدار دفاع از 
حقوق بشرشده است که هیچ سنخیتی 

با حقوق بشر ندارد .
وی اظهار داشت: همراهی آمریکا 
و کشورهای غربی در این قضیه 
نشان‌دهنده این مسئله است که آنها 
به تعهدات خود پایبند نیستند و قرار 
نیست فشارها در دوران بعد از برجام 

برداشته شود .
آقا محمدی با اشاره به اینکه هرچه 
با آمریکایی‌ها با زبان نرم صحبت کنیم 
گستاخ‌تر می‌شوند تاکید کرد: مسئولان 
جمهوری اسامی هیچ گاه نباید این 
نکته را فراموش کنند زبانی که آمریکا 
متوجه می‌شود زبان انقلابی است و در 
مواضع خود باید بر زورگویان عالم سیلی 
بزنند و از مستضعفان عالم حمایت کنند 
که این منش برخاسته از اندیشه‌های 

حضرت امام است.
عربستان صلاحیت 

اظهار نظر حقوق بشری 
ندارد

بهرام بیرانوند نماینده مردم بروجرد 
در مجلس شورای اسامی نیز در 
گفت‌وگو با کیهان با اشاره به اینکه 
عربستان حکومتی وحشی و بدوی 
است ابراز داشت: بازی‌سازی از طریق 
هر کشور در زمینه حقوق بشر حتی 
اگر قابل بررسی باشد به هیچ عنوان 
عربستان صلاحیت ندارد در این خصوص 

اظهار نظر کنند. 
ادامه داد: جنس حکومت  وی 
عربستان دیکتاتوری مطلق است که در 
اداره امور کشور خویش مانده است و لازم 
است کشورهای جهان اسلام به آن کمک 
کنند تا بتواند وظایف اولیه خود در قبال 

ملت اش را انجام دهد .
بیرانوند با اشاره به اینکه عربستان 
عروسکی شده است در دست غرب برای 
فشار بر جمهوری اسلامی  خاطر نشان 
کرد:  ملت رشید و شجاع ایران ثابت 
کرده‌اند که هیچ یک از عروسک‌های 
دست ساز غرب نمی‌تواند جلوی پیشرفت 
جمهوری اسامی ایران را بگیرد و 
دشمنان نظام اسلامی در حال کوبیدن 

آب در هاون هستند.

نمایندگان با اشاره به قطعنامه‌ ضدایرانی با محوریت عربستان:

رژیم بدوی و قرون وسطایی آل‌سعود
صلاحیت اظهار نظر حقوق بشری را ندارد

گفت: دبیرکل حزب کارگزاران در جمع مدعیان اصلاحات گفته 
است، رشد فقر و فساد و تحریم‌ها نتیجه 8 سالی است که دولت دست 

اصولگرایان بوده است!
گفتم: انحراف دولت قبلی از وقتی شروع شد که دست از 
اصولگرایی کشید و راه و روش کارگزاران و اصلاح‌طلبان را در 
پیش گرفت بنابراین، کارهای مثبت آن که مدعیان اصلاحات 
به گرد آن هم نمی‌رسند مدیون اصولگرایی است و انحرافاتش  

نتیجه رویکرد به کارگزاران و اصلاح‌طلبان است.
گفت: مگر همین آقای دبیرکل کارگزاران به جرم فساد اقتصادی و 
سوءاستفاده از بیت‌المال محاکمه نشده بود؟ تشدید تحریم‌های اقتصادی 
هم که مطابق اسناد موجود، پیشنهاد اعضای کارگزاران و اصلاح‌طلبان 

به آمریکا بوده است!
گفتم: یارو تصویر خودش را در آیینه دید و با تعجب گفت؛ 
قیافه‌اش خیلی آشنا به نظر می‌رسد! و مدتی به فکر رفت که او 
را کجا دیده است؟ و ناگهان با خوشحالی گفت؛ آهان! فهمیدم! 
هفته قبل در سلمانی محل شما را دیدم! چه تصادفی، آنجا هم 

مثل حالا، دقیقا روبروی من نشسته بودی!


